

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت پدر شهیدان جهان آرا

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در پی درگذشت پدر شهیدان جهان‌آرا پیام تسلیتی صادر کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله‌الحمن‌الرحیم

درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج سیدهدایت‌الله جهان‌آرا، مردد مؤمن غیور و صبور و پدر ۳ شهید سرافراز را به خانواده گرامی و دوستان و وابستگان ایشان و به همه مردم عزیز خرمشهر تسلیت عرض می‌کنم. این انسان خدوم و پرتلاش که فرزند نامدارش محمد جهان‌آرا در شمار ستارگان درخشان دفاع مقدس است، با صبر و ایمان و عمیق و روحیه تلاشگر خود، پادهای گرامی و فراموش‌نشدنی از خود به جای گذاشته است، رحمت خدا بر او.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۸ شهریور ۱۳۹۴

تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

دوشنبه راهی نیویورک می‌شود

تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان دوشنبه هفته جاری راهی نیویورک می‌شود. به‌گزارش ایسنا، قرار است تیم‌های مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و ۵۰۱ پس از ۲ ماه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل درباره آخرین تحولات سیاسی، حقوقی، فنی و اجرایی برنامه جامع اقدام مشترک رابزنی کنند. این اولین دیدار مقامات مذاکره‌کننده ایران و ۵۰۱ است که پس از توافق وین صورت می‌گیرد. در این سفر قرار است رایزنی‌ها در سطوح کارشناسی و سیاسی درباره ابعاد فنی و حقوقی عملیاتی ساختن برجام میان ۲ طرف صورت گیرد. یکی از مهم‌ترین بخش‌های نامشخص برجام روز اجرای این توافق است که هنوز تعیین نشده است. بنا بر اعلام روزنامه‌های آمریکایی رئیس‌جمهوری این کشور ۲۶ مهر (۱۸ اکتبر) دستورالعمل لغو تحریم‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران را صادر خواهد کرد. براساس گزارش رسانه‌های روسی، وزیران خارجه ایران و ۵۰۱ نیز به احتمال قوی ۶ مهر در نیویورک با یکدیگر دیدار می‌کنند.

احتمال حضور رؤسای قوا

در کمیسیون برجام



سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام از رایزنی این کمیسیون برای حضور رؤسای قوای مجریه و قضائیه در این کمیسیون خبر داد.

به گزارش تسنیم، سیدحسین تقوی‌حسینی از رایزنی این کمیسیون برای حضور رؤسای قوای مجریه و قضائیه در این کمیسیون خبر داد و گفت: کمیسیون ویژه بررسی برجام برای حضور حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور و آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس دستگاه قضا، برای بررسی جمع‌بندی مذاکرات وین در این کمیسیون آمادگی کامل دارد. وی به اظهار تمایل رئیس مجلس برای حضور در یکی از جلسات کمیسیون ویژه بررسی برجام اشاره کرد و افزود: آقای لاریجانی برای حضور در یکی از جلسات این کمیسیون ابراز تمایل کرده که بر این اساس برنامه‌ریزی‌هایی برای حضور وی در کمیسیون در حال انجام است اما زمان دقیق آن هنوز مشخص نیست. سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام همچنین تأکید کرد: گزارش این کمیسیون پیرامون ابعاد مختلف برجام پس از استماع نظرات کارشناسان حقوقی تهیه و به هیأت‌رئیس مجلس تقدیم می‌شود.

جزئیات مراسم ختم آیت‌الله خزعلی

امروز یکشنبه مراسم گرامیداشت یاد و خاطره عالم وارسته حضرت آیت‌الله خزعلی در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار خواهد شد. به گزارش مشرق، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن عرض تسلیت مجدد به مناسبت ارتحال جانسوز عالم عامل و پرهیزکار، مجاهد صبور و مبارز نستوه حضرت آیت‌الله خزعلی، با حضور آیت‌الله‌عزیز رحیم و تسلیتی اعلام کرد: مراسم ترحیم- و بزرگداشت مرحوم حضرت آیت‌الله حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی رحمت‌الله‌علیه، (یکشنبه ۲۹ شهریورماه از ساعت ۱۱ الی ۱۲ صبح، با سخنرانی آیت‌الله موحدی کرمانی، امام جمعه موقت تهران در مدرسه عالی شهید مطهری (واقع در خیابان مصطفی خمینی، پایین‌تر از میدان بهارستان) با حضور اقدار مختلف مردم قدشناس، دوستداران و اردنمدندان ایشان و مسؤولان کشوری و لشکری برگزار می‌شود.

گروه سیاسی: «استفان مول»، سفیر آمریکا در لهستان به عنوان سرپرست کمیته اجرای برجام و «گرت بلنک» نماینده ویژه آمریکا در افغانستان و پاکستان به عنوان دستیار هماهنگ‌کننده وی منصوب شدند. این کمیته شامل ۷ نفر است که محل استقرار آنها وزارت خارجه آمریکا خواهد بود. بر اساس گزارشات رسمی، وظیفه این کمیته، بررسی روند اجرای تعهدات براساس سند برجام است. به عبارتی آنها تحقق اهداف آمریکا در برجام را گزارش می‌دهند و همچنین نسبت به اجرای تعهدات طرفین نقش نظارتی نیز خواهند داشت. به‌گزارش «وطن امروز»، اما نکته قابل تامل درباره اعضای ارشد این کمیته، انتخاب گرت بلنک است! گرت بلنک به عنوان دستیار هماهنگ‌کننده استفان مول انتخاب شده است! اینن انتخاب البته یک انتخاب معمولی نیست، او یعنی گرت بلنک یکی از تحلیلگران ارشد موسسه جامعه‌باز (Open Society Institute) متعلق به «جورج سوروس» است. در واقع این مرکز، مرکز کاربردی و اتاق فکر سوروس، یا همان تئوریستین انقلاب‌های مخملین و رنگی در دنیااست. حضور بلنک در پاکستان و افغانستان نیز در راستای دیدگاه‌ها و آموزش‌های کاربردی وی در قبال سیستم‌های تغییر

دم خروس کم‌کم بیرون می‌آید

عامل سوروس ناظر برجام!



یا همان رژیم چنج صورت گرفته است. حضور بلنک در کارگروه نظارت آمریکا بر اجرای برجام البته یک شاهد مثال در کنار دیگر شواهدی است که نشان می‌دهد آمریکایی‌ها برجام را تنها به عنوان یک توافق هسته‌ای نگاه نمی‌کنند! حضور عامل سوروس به عنوان ناظر اجرای برجام به خوبی ماهیت این انتخاب یسا کاربرد پنهان برجام را نشان می‌دهد. حضور مهره سوروس در کار گروه نظارت بر برجام در

آیا مدیرکل آژانس در سفر به تهران دانشمندان ایرانی را استنطاق می‌کند؟

آمانو امروز در کمیسیون برجام

آسوشیتدپرس، او قرار است موضوع بازجویی از دانشمندان ایرانی را نیز در این سفر دنبال کند! تسنیم به نقل از آسوشیتدپرس گزارش داد یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای رایزنی درباره مصاحبه با دانشمندان ایرانی که گفته می‌شود با فعالیت‌های گذشته ایران (موسوم به ابعاد نظامی احتمالی) در ارتباط بودند، به تهران سفر خواهد کرد. این دیپلمات‌ها گفتند آمانو احتمالاً اوایل هفته جاری راهی تهران می‌شود. فردریک داهل، سخنگوی آژانس، نیز اعلام کرد آمانو قصد سفر به تهران را دارد اما جزئیات آن هنوز نهایی نشده‌است. دیپلمات‌ها می‌گویند آمانو درباره بازرسی از پارچین، مرکز نظامی که ادعا می‌شود آزمایش‌هایی در آن صورت گرفته، بحث خواهد کرد. آسوشیتدپرس پیش‌تر ادعا کرده بود سندی را مشاهده کرده که براساس آن ایرانی‌ها نمونه‌های محیطی را در پارچین جمع‌آوری می‌کنند البته این افراد باید تصاویر و ویدئوهای مرتبط به نواحی نمونه‌گیری را ارائه کنند. این ادعای آسوشیتدپرس درحالی است که موضوع بازجویی از دانشمندان ایرانی نیز جزو خطوط آمانو بوده است. البته روز گذشته بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی ادعای آسوشیتدپرس را تکذیب کرد. به هر حال سفر آمانو به تهران در شرایطی است که براساس تفاسیر آمریکایی‌ها، موعد اجرای تعهدات ایران در حال آغاز



از خرید مشکوک ملک تا واردات ماشین‌های بالای ۲۵۰۰ سی سی

سفارتخانه‌ها در تهران چه می‌کنند؟

موضوع نظرات بر برخی سفارتخانه‌ها در پی شکایات مطرح شده، گفت: در حال حاضر کمیسیون اصل ۹۰ فهرستی از سفارتخانه‌های مدنظر را تهیه کرده است. وی با بیان اینکه در صورت حصول هماهنگی با وزارت امور خارجه قطعاً موضوع بازدید و نظارت بر فعالیت سفارتخانه‌ها انجام خواهد شد، افزود: ما همچنان پیگیر این موضوع خواهیم بود. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه چندی پیش موضوعی در رابطه با فعالیت سفارتخانه‌ای مطرح بود که در راستای آن موضوع از وزارت امور خارجه گزارشی دریافت کردیم، متذکر شد: گزارش ارسالی وزارت امور خارجه به کمیسیون مبنی بر فعالیت سفارتخانه مذکور عیناً از طرف آن سفارتخانه به وزارت امور خارجه ارسال و وزارتخانه مذکور همان گزارش را به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس منعکس کرده‌است که این امر برای ما قابل قبول نبوده و تنها توجیه است تا بیان واقعیات، پورمختار در ادامه تأکید کرد: در شرایط فعلی کمیسیون اصل ۹۰ لازم می‌داند از نزدیک به فعالیت برخی سفارتخانه‌ها رسیدگی کند تا ازبابی صحتی در این راستا شکل بگیرد. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در ادامه با اشاره به محتوای برخی گزارشات در پی شکایات مطرح شده، بیان داشت:

دیگر همفکرانش در ایران خواهد بود. در کنار این گزاره، اظهارات جان کری، پس از توافق بر سر برجام در همان شورای روابط خارجی آمریکا باید قرار گیرد. او هم در دفاع از اجرای برجام گفت در صورت توقف برجام در آمریکا، او نمی‌داند در انتخابات آتی مجلس ایران چه اتفاقی برای روحانی و ظریف خواهد افتاد. اما در کنار این ۳ گزاره مشهود و رسمی، اظهارات معصومه ابتکار، معاون حسن روحانی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. او نیز چندی پیش در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی تصریح کرد برجام باعث می‌شود اصلاح‌طلبان آجریان فتنه! در رقابت با سایر جریان‌های سیاسی تقویت شوند! این اظهارنظرهای رسمی وقتی در کنار هزاران صفحه تحلیل‌ها و ارزیابی‌های اندیشکده‌ها و تحلیلگرهای آمریکایی و غربی قرار گیرد که هدف از برجام را تغییر حکومت در ایران قلمداد کرده بودند؛ به خوبی ماهیت برجام از نگاه آمریکایی‌ها و عوامل مستقیم و غیرمستقیم آنها در داخل ایران نمایان می‌شود. شاید بی‌لیبل نبوده که «جان سلاورز»، رئیس سابق ام آی ۶ به تازگی در گفت‌وگویی با اشاره به اجرای برجام در ایران گفته است ماهیت انقلابی‌گری ایران تا ۱۵ سال آینده تغییر خواهد کرد!

کرد؛ جلسه‌ای که درباره محتوای توافق محرمانه میان ایران و آژانس برگزار شد. از سوی دیگر نظر نهایی کمیسیون برجام نیاز به توضیحات آژانس نیز خواهد داشت، چراکه از یک‌سوی آژانس به عنوان داور برجام به رسمیت شناخته شده است و از سوی دیگر برخی اظهارنظرها و روایت‌ها باعث ایجاد شائبه‌هایی در داخل ایران نسبت به دامنه تعهدات ایران در برجام شده است، از همین رو حضور آمانو در کمیسیون برجام می‌تواند برخی زوایای تاریک برجام را روشن کند!

نقشه راه باید ارائه شود

حضور آمانو در کمیسیون برجام البته نیازمند احاطه اعضای کمیسیون برجام بر محتوای توافق محرمانه ایران و آژانس نیز هست. یعنی در واقع تا نمایندگان مجلس از مفاد این توافق اطلاع نداشته باشند؛ نمی‌توانند نسبت به چارچوب و همچنین جزئیات این توافق با آمانو به بحث بنشینند! شاید به همین دلیل بود که روز گذشته کمیسیون برجام خواستار ارائه نقشه راه از سوی علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی شد. ابراهیم کارخانه‌ای از اعضای کمیسیون برجام در این‌باره به فارس گفت: رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس در نامه‌ای خطاب به علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی درخواست کرده اسناد محرمانه مربوط به توافق ایران با ۵۰۱ به این کمیسیون ارائه شود. وی ادامه داد: این اقدام در راستای بررسی‌های دقیق‌تر برجام انجام شده تا وکلای ملت پس از آگاهی از تمام ابعاد توافق با دقت بیشتری ابعاد برجام را مورد بررسی قرار دهند تا مبادا لایه‌های پنهان این توافق تعهدات مضاعفی را برای کشورمان ایجاد کند. به اعتقاد کارشناسان اکنون که آمانو قرار است در کمیسیون برجام حضور یابد، می‌توان نسبت به آشکار شدن تعهدات ایران در نقشه راه و همچنین در برجام امیدوار بود. منتظرانه درخشین‌ترین روایتی اکنون روایت دولت‌های ایران و آمریکا از موارد مهم و حیاتی برجام دقیقاً در تضاد قرار دارد و به همین دلیل می‌توان امیدوار بود روایت آمانو از تعهدات طرفین در برجام تا حدودی سوالات و شائبه‌ها را برطرف کند.

تهران داشته‌اند، به‌گونه‌ای که آنها طی این مدت املاک گرانقیمتی در شمال تهران و بویژه لواسانات خریداری کرده‌اند. برخی شنیده‌های «وطن امروز» حاکی است در منطقه قلهک نیز برخی خرید و فروش‌های مشکوک گزارش شده است. در این‌باره یک مقام آگاه به «وطن امروز» گفت که برخی سفارتخانه‌ها از طریق برخی واسطه‌های خود، زمین‌هایی با مترآز بسیار بالا در کرج و همچنین در مناطق مختلف تهران خریداری کرده‌اند و روند ساخت‌وساز در این زمین‌ها از مدت‌ها قبل آغاز شده است! این ساخت‌وسازها به‌گونه‌ای است که هر ناظر آگاهی نسبت به غیرطبیعی بودن بنا یا به عبارت بهتر غیرمسکونی بودن این بناها ادعان خواهد کرد! این منبع آگاه افزود: بیشترین اقدام برای ساخت‌وساز توسط واسطه‌های ۲ سفارتخانه اروپایی صورت گرفته است. گفتنی است برخی نهادهای امنیتی از مدت‌ها قبل نظرات ویژه‌ای بر عملکرد این سفارتخانه‌ها را به اتمام می‌رسانیم، خاطر نشان کرد: تا پایان این دوره از مجلس که ۸ ماه از آن باقی مانده، می‌توان به موضوع نظرات بر سفارتخانه‌ها خاتمه داد. ■ **ماجراجوییست؟** پیگیری‌های «وطن امروز» درباره برخی اقدامات اقتصادی وزارتخانه‌ها حاکی از آن است که برخی وزارتخانه‌های اروپایی که به صورت مستقیم در جریان مذاکرات هسته‌ای و توافق برجام قرار داشته‌اند، اخیراً تمرکز ویژه‌ای بر خرید املاک در خودروها به کشور خلاف قانون است!

حقوقدانان

در کمیسیون برجام چه گفتند؟



کمیسیون ویژه برجام مجلس جلسه دیروز خود را با حضور حقوقدان‌ها و با محوریت بررسی ابعاد حقوقی الزام‌آور و تعهدات برجام تشکیل داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مجلس شورای اسلامی، در این جلسه وحید احمدی به عنوان رئیس کمیته حقوقی کمیسیون ویژه بررسی برجام چند سؤال مطرح کرد و گفت: در سوال اولیه این موضوع به ذهن می‌رسد که آیا برجام تعهدآور است یا خیر و اگر در بین اساتید کنسی بر این باور است که تعهدآور و الزام‌آور نیست دلایل خود را اعلام کند. نماینده مردم هرسین و کنگاور در مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین توضیح دهید گلوگاه‌های جدی در بحث برجام از لحاظ حقوق بین‌الملل کدام فرازهاست به این معنا که بدانیم نواقص حقوقی این سند در کجاست تا بتوانیم بنا در نظر گرفتن آن تصمیم درست را اتخاذ کنیم. سیدفضل‌الله موسوی یکی از اساتید حقوق بین‌الملل در این جلسه توضیح داد: درباره برجام ۲ گروه مدافع و منتقد وجود دارد، مدافعان بر این باورند در این سند به‌خوبی نحوه برداشته شدن تحریم‌ها لحاظ شده است و آنها به‌طور کلی این موضوع را با عنوان می‌کنند اما ما حقوقدان‌ها باید براساس دلایل و موارد حقوقی از آن دفاع یا از آن انتقاد کنیم. این حقوقدان با تأکید بر اینکه در حقوق بین‌الملل ۲ نکته اصلی درباره معاهده‌ها وجود دارد، گفت: بر این اساس معاهده نباید نابرابر باشد اما در مذاکرات ایران با گروه ۵۰۱ یک طرف ایران به تنهایی بود و طرف دیگر ۶ قدرت جهانی وجود داشت بنابراین این مذاکرات نابرابر بود. وی همچنین ادامه داد: در موضوع دوم تهدیدها مدنظر قرار می‌گیرد به این معنا که نباید تفاهمی براساس طرف مقابل مدام ما را با گزینش نظامی تهدید می‌کرد. موسوی توضیح داد: توصیه می‌کنم دولتمردان از این ۲ نکته برای فرصتی در آینده استفاده کنند تا در صورتی که لازم بود توافق را باطل کنند. در معاهده ۱۹۶۹ وین آن معاهده عراق شاهد بودیم صدام به این دلیل از ادامه تعهد سسر باز زد که تحت فشار بود هر چند این استدلال به لحاظ حقوق بین‌الملل درست نبود. این حقوقدان برای بررسی موضوع برجام ۷ سوال پیشنهادی مطرح کرد و ادامه داد: باید بررسی شود آیا برجام از نظر حقوق بین‌الملل معاهده محسوب می‌شود یا خیر یا صلاح است که نظام تسمیم بگیرد این توافق به تصویب مجلس برسد و همچنین لازم است بدانیم از نگاه حقوق بین‌الملل برجام و قطعنامه شورای امنیت چه اصالت و رابطه‌ای دارند. وی ادامه داد: برخی اعتقاد دارند بعضی بندهای برجام لازم‌الاجرا و تعهدآور است بنابراین باید بررسی کنیم آیا همه برجام تعهدآور است یا بخشی از آن. نکته دیگری که باید مدنظر گرفت مدت اتمام قطعنامه و برجام است چرا که قطعنامه بعد از ۱۰ سال به پایان می‌رسد اما در برجام مواردی بعد از ۱۰، ۱۵ و ۲۵ سال و در برخی موارد تعهد بی‌انتها باقی می‌ماند. این سوال به وجود می‌آید که تفاوت اتمام تعهدات در قطعنامه و برجام چه ارتباطی با هم دارند. به گفته موسوی، لازم است اجرای داومطلبانه پروتکل الحاقی از لحاظ حقوق بین‌الملل بررسی شود